diciembre de 2008, entre el Gobierno 

Provincial del Guayas representado por 
el Prefecto Provincial del Guayas (de esa 
época), Econ. Nicolás Lapentti Carrión; 
Procurador Síndico Provincial, Ab. 
Alfredo Irigoyen Negrón; y, el Ing. 
Fernando Rosales Mera, por un precio 
de US$ 51.623.01 (CINCUENTA Y UN 
MIL SEISCIENTOS VEINTE Y TRES 
CON 01/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), en 
virtud de lo establecido en los informes 
Técnicos, Económico y Jurídico, 
emitidos por los funcionarios 
competentes para el efecto. 

Art. 2.- Conceder el término legal de (10) diez días,

[...]

FECHA 1 NI ID I CADA 
POR EL INCUMPLIMIENTO DEL 

CO NTRATO 
VALOR POR C>IA (2/1000) 

3.353 103,25 346.157,25 

DESCONTADO SOBRE LA MULTA DE 2/1000 REFERENCIA EN 
EL OFICIO NO. 0121-0F1-000N-GPO-2012, DE FECHA ENERO 

20 DE 2012 
-$26.48,51 

TOTAL 51.6-556,32 

Son: Quinientos dieciséis mil quinientos cincuenta y seis con 32/ 100 dólares. 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DEL GUAYAS 

Informe económico que lo realizo en atención a lo establecido en el artículo 24 del 
Instructivo de Terminación de Contrato 1NST-CPCP-2017-001, a fin de que el mismo 
sea remitido a la Dirección Provincial Financiera y emitan el informe económico

[...]

el Gobierno Provincial del Guayas representado por el Prefecto Provincial del 
Guayas (de esa época), Econ. Nicolás Lapentti Carrión; Procurador Síndico 
Provincial, Ab. Alfredo Irigoyen Negrón; y, el Ing. Fernando Rosales Mera, por un 
precio de US$ 51.623.01 (CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTE Y 
TRES CON 01/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), en 
virtud de lo establecido en los informes Técnicos, Económico y Jurídico, emitidos 
por los funcionarios competentes para el efecto. 

Art. 2.- Conceder el término legal de (10) diez días, contados a partir de la fecha